
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
25.09.2023  №  _30____ 

 

Об утверждении методики 

расчета распределения объема межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджету муниципального округа Бибирево 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального 

округа Бибирево, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

округе Бибирево, администрация муниципального округа Бибирево 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить методику расчета распределения объема межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального округа Бибирево 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению 1. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Бибирево А.В. Аршанского. 

 

 

 

         Глава муниципального округа                               А.В. Аршанский 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к Постановлению администрации 

муниципального округа 

Бибирево   

от 25.09.2023  №  30 

        

  

 

Методика расчета распределения объема межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджету муниципального округа Бибирево на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы выделяется 

бюджету  муниципального округа Бибирево в целях повышения эффективности 

осуществления советами депутатов муниципальных округов полномочий 

города Москвы в соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов 

в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» предоставляются 

в порядке, утвержденном постановлением Правительства Москвы от 17.12.2013 

№ 853-ПП «Об утверждении порядков предоставления межбюджетных 

трансфертов из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 

муниципальных образований». 

После распределения между ВМО установленного Законом города 

Москвы объема межбюджетных трансфертов и заключения указанного 

соглашения будут внесены соответствующие изменения в доходную и 

расходную части бюджета муниципального округа Бибирево на 2023 год. 

            Объем бюджетных ассигнований для предоставления бюджету 

муниципального округа Бибирево межбюджетного трансферта из бюджета 

города Москвы (в форме иных межбюджетных трансфертов), 

предусматриваемый в законе города Москвы о бюджете города Москвы на 

очередной финансовый год и плановый период, рассчитывается по следующей 

формуле: 

  Mn = К x N х 12, где 

Mn - размер межбюджетного трансферта на соответствующий финансовый год; 

К - расчетная величина поощрения 1 депутата; 

N - число депутатов советов депутатов муниципального округа в соответствии 

с уставом муниципального округа Бибирево. 

 

Расчетная величина поощрения  

1 депутата, рублей в месяц 
20 000,0 

Число депутатов совета депутатов муниципального 

округа Бибирево, человек 

11 

 

Объем бюджетных ассигнований в расчете на год, 

тыс. рублей 
2640,0 

 

 

consultantplus://offline/ref=83BF8303A4D2ECAACE76E3C55A9F1037C73E2425DD8A7D3261B18F40996D245E1844AB993B2C1C7BFC42C666C6DAO8l9P

